
 

 

DIRECTORIO DE EMPLEADOS Y SERVIDORES PÚBLICOS 

EDIFICIO IPM 

9NO. NIVEL 

NO. NOMBRE CORREO INSTITUCIONAL EXTENSIÓN 

Unidad de Administración Financiera 

1 Licda. Angela Carina Díaz angela.diaz@conap.gob.gt 1900 

2 Lic. Selson Leonel García Selson.garcia.conap@gmail.com 1902 

3 Alejandra Cifuentes alejandra.cifuentes8@gmail.com 1902 

    

Tesorería 

1 Luis Guillermo Dávila luis.davila@conap.gob.gt 1903 

2 Daniel Pivaral daniel.rejopachi@conap.gob.gt 1903 

Presupuesto 

1 Marco Antonio Muñoz marco.munoz@conap.gob.gt 1905 

2 Claudia Ozaeta claudia.ozaeta@conap.gob.gt 1905 

Contabilidad 

1 Joni Arturo Barraza joni.barraza@conap.gob.gt 1907 

2 Paola Ortiz paola.ortiz.conap@gmail.com 1907 

3 María Luisa Equité maria.esquite@conap.gob.gt 1907 

Dirección Administrativa 

1 Lic. Julio Cesar Camarero Afre  1604 

2 Paola Duque apduque.conap@gmail.com 1911 

Servicios Generales 

1 Fernando Torres jose.torres@conap.gob.gt 1912 

Transportes 



 

 

1 Víctor Manuel Parada victor.parada@conap.gob.gt 1906 

2 Edgar Castañeda edgar.toledo@conap.gob.gt 1906 

3 Estuardo García  1906 

Compras 

1 Fernando Samuel Reyes fernando.reyes@conap.gob.gt 1909 

2 Cecilia Mariné Ticún cecilia.ticun@conap.gob.gt 1908 

3 Claudia Cabrera claudia.cabrera@conap.gob.gt 1908 

 Katheryn Hernández hernandez.katheryn@conap.gob.gt  1908 

Inventarios 

1 Manuel Estuardo Estrada manuel.estrada@conap.gob.gt 1914 

2 Pamela Monterroso yoselyn.monterroso.conap@gmail.com 1914 

3 Omar Ambrosio omar.ambrosio.conap@gmail.com 1914 

Dirección de Recursos Humanos 

1 Licda. Ana Cristina Folgar ana.folgar.conap@gmail.com 1915 

2 Jaqueline Rosales Mejía jaqui.rosales@conap.gob.gt 1916 

3 Laura del Cid laura.delcid@conap.gob.gt 1917 

4 Kevin Giovanni Colmenarez kevin.colmenarez@conap.gob.gt 1918 

5 Edgar Arnoldo García edgar.garcia@conap.gob.gt 1918 

6 Licda. Luisa Ramírez luisa.ramirez@conap.gob.gt 1919 

7 Myrna Elizabeth Lemus mirna.lemus@conap.gob.gt 1920 

8 Licda. Alba Imelda Estrada alba.estrada@conap.gob.gt 1920 

9 Vilma Carolina Bac vilma.bac@conap.gob.gt 1920 

10 Licda. Alina Marroquín alinamarroquin.conap@gmail.com 1920 

11 Fabiola Hidalgo  1920 

12 Lic. Marvin Giovany Reyes Marvin.reyes.conap@gmail.com 1920 
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Unidad de Auditoria Interna 

1 Darli Noemi Silva Ortíz Darli.silva.conap@gmail.com 1923 

2 Lic. Hernán de León hernan.deleon.conap@gmail.com 1925 

3 Lic. Mauricio Milián Córdova maurimilian.c@gmail.com  1925 

4 Lic. Harry Waight Zetina waightharry@gmail.com 1925 

7MO. NIVEL 

NO. NOMBRE CORREO INSTITUCIONAL EXTENSIÓN 

Secretaria Ejecutiva 

1 Lic. Abrahan Humberto Estrada  abrahan.estrada.conap@gmail.com 1701 

2 Sandra Batz sandra.batz@conap.gob.gt 1703 

3 Susana Hernández Susan.hernadez.conap@gmail.com 1703 

Sub-Secretaria Ejecutiva 

1 Gerson Elías Alvarado gerson.alvarado.conap@gmail.com 1702 

2 Wendy Cruz azucena.cruz.conap@gmail.com 1706 

Unidad de Asuntos Técnicos Regionales 

1 Ashley Roxana Villalta ashleyvillaltaconap@gmail.com 1714 

2    

Unidad de Asuntos Técnicos 

1 Ing. Bayron Arnulfo Bin Quej bayron.bin.conap@gmail.com 1713 

2 Ing. Manuel Alberto Henry Ruíz  1713 

    

Unidad de Cooperación Nacional e Internacional 

1 Licda. Merle Alejandra Fernández merle.fernandez@conap.gob.gt 1715 

Unidad de Asuntos Jurídicos 

1 Licda. Irma Leticia Cerritos Aguilar leticiacerritos@gmail.com 1722 



 

 

2 Licda. Nancy Carolina Funes nancy.funes@conap.gob.gt 1724 

3 Nilsem Jaira Chacón nilsen.chacon@conap.gob.gt 1723 

4 Guillermo Ernesto Herrera guillermo.herrera@conap.gob.gt 

/guillermoconap@gmail.com  

1723 

5 Leonela Mauricio leonela.mauricio@conap.gob.gt / 

leonelamauricio.conap@gmail.com  

1723 

6 Rony Estuardo Granados rony.granados.conap@gmail.com / 

ronygranados1@hotmail.com 

1723 

07 Lic. Luis Carlos Escobar Carlos.escobar.conap@gmail.com  1723 

Unidad de Información Pública 

1 Evelyn Magaly Escobar Castañeda accesoipconap@gmail.com 1731 

Asesoría Legal 

1 Lic. Sergio Iván Contreras sergio.contreras@conap.gob.gt 1727 

2 Licda. Ana María Galindo ana.alvarado@conap.gob.gt 1728 

Recepción 

1 Ingrid Jeanneth Solis ingridsolis144@gmail.com 1700 

6TO. NIVEL 

NO. NOMBRE CORREO INSTITUCIONAL EXTENSIÓN 

Ventanilla Única 

1 Luisa Fernanda Muñoz Paiz  1600 

2 Melany Morgan Melany.morgan@conap.gob.gt 1600 

Dirección de Valoración y Conservación de la Diversidad Biológica 

1 Lic. José Luis Echeverría jose.echeverria@conap.gob.gt 1609 

2 Sandra Mateo sandra.mateo@conap.gob.gt 

Sandra.mateo.conap@gmail.com  

1610 

3 Dr. César Augusto Azurdia cesar.azurdia@conap.gob.gt 1610 

4 Licda. Melisa Ojeda leslie.ojeda@conap.gob.gt 1611 
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Manejo Forestal 

1 Ing. César Beltetón cesar.belteton@conap.gob.gt 1613 

2 Patricia Vélez patricia.velez@conap.gob.gt 1614 

3 Ing. Adrian Gálvez adrian.galvez@conap.gob.gt 1614 

4 Erik Alvarado Orellana alvaradorellana@gmail.com 1614 

5 Ing. Manuel Colindres manuel.colindres@conap.gob.gt 1614 

6 Reyna Synai Chacón reyna.conap@gmail.com 1614 

Vida Silvestre 

1 Ing. Juan Abel Sandoval Yat juan.sandoval@conap.gob.gt 1615 

2 Aracely Rosales amanda.rosales@conap.gob.gt 1616 

3 Marilú López marilu.lopez@conap.gob.gt 1617 

4 Ing. Julio Cruz julio.cruz@conap.gob.gt 1617 

5 Inga. Airam Andrea López hidrobiologicosconap@gmail.com 1617 

6 Xiomara Calderón siomara.calderon@conap.gob.gt 1617 

7 Licda. Mygdalia García mygdalia.garcia@conap.gob.gt 1617 

8 Miroslava Rodríguez miroslava.rodriguez.conap@gmail.com  1617 

Dirección de Tecnologías de la Información 

1 Jorge Steve García jorge.garcia@conap.gob.gt 1619 

2 Joselito Sánchez joselito.sanchez@conap.gob.gt 1620 

3 Marlon Vásquez Pimentel marlon.vasquez@conap.gob.gt 1618 

4 Pedro Tomás Mejia Tol pedro.mejia@conap.gob.gt 1621 

Dirección de Análisis Geoespacial 

1 Ing. Luis Lima luis.lima@conap.gob.gt 1603 

2 Inga. Marlin George marlingeorge@conap.gob.gt 1603 

3 Claudia Castro claudia.castro@conap.gob.gt 1603 
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4 Raúl Alfonso Álvarez Pérez dageosconap@gmail.com  1603 

Unidad de Cambio Climático 

1 Licda. Mónica Barrillas monica.barillas@conap.gob.gt 1612 

2 Ing. Mariano Alberto Martínez marianoccconap@gmail.com 1601 

Almacén 

1 Sergio Martínez sergio.martinez.conap@gmail.com 1515 

5TO. NIVEL 

Dirección de Educación para el Desarrollo Sostenible 

1 Licda. Ana Luisa de León ana.deleon@conap.gob.gt 1500 

2 Norma Espinoza norma.espinoza@conap.gob.gt 1501 

3 Cristina Morales Ana.morales@conap.gob.gt  1502 

Centro de Documentación 

1 Jacqueline Santizo 

 

jacqueline.santizo.conap@gmail.com 1503 

2 Jessica Pineda jessica.pineda.conap@gmail.com 1503 

Dirección de Desarrollo del Sistema Guatemalteco de Áreas Protegidas 

1 Ing. Carlos Enrique Godoy Liere carlos.godoy@conap.gob.gt 1504 

2 Lic. Milton Cabrera conapmil13@gmail.com 1507 

3 Licda. Irma Olmos irma.olmos.conap@gmail.com 1505 

4 Inga. Deyssi Rodríguez deyssi.rodriguez.conap@gmail.com 1506 

5 Ing. Samuel Camey samuel.camey.conap@gmail.com 1506 

6 Luis Quiyuch luis.quiyuch.conap@gmail.com 1506 

7 Sergio Vásquez sergio.vasquez.conap@gmail.com 1506 

8 Inga. Andrea Yat-KFW ayat.conap@gmail.com 1506 

09 Ing. David Illescas jose.illescas@conap.gob.gt 1505 
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10 Licda. Lucila Pérez lucila.perez.conap@gmail.com 1507 

11 Lic. Manuel Ramos manuel.ramos.conap@gmail.com 1507 

Unidad de Planificación 

1 Ing. Juan Carlos Mayorga Chacón direccionplanificacion.conap@gmail.com 1510 

2 Licda. Marina García conapmarine3gta@gmail.com 1510 

3 David Vargas d.vargas.conap@gmail.com 1510 

4 Álvaro Santiago Fong useplanificación@gmail.com 1510 

5 Sindy Lemus Sindy.lemus23@gmail.com  1510 

Dirección de Gestión Ambiental 

1 Ing. Horacio Ramírez jose.ramirez@conap.gob.gt 1512 

2 Ing. Víctor Menéndez victor.menendez@conap.gob.gt 1512 

3 Patricia Velásquez ana.velasquez@conap.gob.gt 1512 

4 Licda. Liliana Hernández rosa.hernandez@conap.gob.gt 1512 

5 Inga. Margot Cruz margoth.cruz@conap.gob.gt 1512 

6 Inga. Sindy Alvarez sindy.alvarezconap@gmail.com 1512 

Unidad de Pueblos Indígenas y Comunidades Locales 

1 Licda. Gloria Marina Apen  1513 

2 Licda. Carolina Cocón carolconap@gmail.com 1513 

3 Anaí Alvarado anai.alvarado.conap@gmail.com 1514 

Unidad de Género 

1 Licda. Marina Leticia López genero.conap@gmail.com 1518 

2 Nora Elisa Ramos nora.ramos@conap.gob.gt 1518 

EDIFICIO TIKAL 

1ER. NIVEL OF. 106 

Unidad de Comunicación Social, Relaciones Públicas y Protocolo 
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1 Licda. Mirla Azucena Taque López mirla.taque@conap.gob.gt 2232-1913 

2 Norma Joj norma.joj@conap.gob.gt 2232-1913 

3 Saraí Molina Sarai.molina.conap@gmail.com  2232-1913 

4 Diego Silva Diegosilva.conap@gmail.com 2232-1913 

Proyecto KFW 

1. Licda. Fabiola Bonilla fabiola.bonilla@conap.gob.gt 2251-0471 

2. Guillermo Archila jguille072@gmail.com 2251-0471 
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